
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN HƯƠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:           /QĐ-UBND Hương Sơn, ngày       tháng 02 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hỗ trợ kinh phí cho Công an huyện Hương Sơn  
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 /11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Nghị quyết số 94/NQ-HĐND ngày 18/12/2024 của HĐND huyện khóa 

XX kỳ họp thứ 20 về việc phê chuẩn phân bổ dự toán thu, chi ngân sách năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 6199/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của UBND huyện 

Hương Sơn về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025; 

 Theo đề nghị của Công an huyện tại các Tờ trình số 12/TTr-CAH ngày 

07/02/2025 và đề xuất của Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trích ngân sách, số tiền 120.000.000 đồng (Một trăm hai mươi 

triệu đồng) cấp cho Cơ quan Công an huyện Hương Sơn để hỗ trợ kinh phí thực 

hiện các nhiệm vụ trong công tác tuyên truyền phổ biến kiến thức pháp luật về an 

toàn giao thông và đấu tranh phòng chống tội phạm về tệ nạn xã hội; tổ tuần tra 

kiểm soát bảo đảm ANTT, ATGT trên địa bàn huyện, thực hiện Đề án 06. 

Điều 2. Giao:  

- Phòng Tài chính - Kế hoạch làm thủ tục cấp kinh phí, quản lý và hướng 

dẫn việc sử dụng, thanh toán, quyết toán theo đúng quy định hiện hành;  

- Đơn vị được cấp kinh phí chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng nguồn kinh 

phí đúng mục đích, hiệu quả và thanh quyết toán theo chế độ quy định hiện hành; 

chịu trách nhiệm trước pháp luật, trước UBND huyện và Chủ tịch UBND huyện, 

các cơ quan thanh tra, kiểm tra về tính chính xác, đảm bảo theo đúng quy định của 

pháp luật của các thông tin, số liệu đơn vị trình và các hồ sơ thực hiện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.  

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, Trưởng Phòng Tài chính - Kế 

hoạch, Trưởng Công an huyện, Giám đốc Kho bạc nhà nước Hương Sơn và Thủ 

trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

  Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Lưu: VT, TCKH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

Trần Bình Thân 

 


		2025-02-10T15:20:05+0700


		2025-02-11T08:20:25+0700


		2025-02-11T08:20:26+0700


		2025-02-11T08:20:27+0700




